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S C R I P T A

Numéro Scripta :  1004

Auteur(s) : Adrien IV (?) [pape]

Bénéficiaire(s) : Geoffroy d’Amfréville, Bayeux (chanoine)

Genre d'acte : bulle

Authenticité : non suspect

Datation : ...1166, 7 février...

Lieu d'émission : Rome

Action juridique : autre

Langue du texte :  latin

Analyse
Le pape Adrien IV (?) écrit à Geoffroi d’Amfréville au sujet de la donation de la prébende de Saint-Jean de Caen
à lui faite par Philippe de Harcourt, évêque de Bayeux. (Ce n’est pas Adrien IV, mort en 1159, avant Philippe
de Harcourt que la lettre indique comme n’existant plus lui-même. C’est plutôt Alexandre III, et il doit y avoir
erreur de copiste).

Tableau de la tradition

Éditions principales

a.   Bourrienne  Valentin (Abbé), Antiquus cartularius ecclesiæ Baiocensis (Livre noir), Rouen-Paris, Lestringant-
Picard (Société de l’histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CCXIV, t. 1, p. 261-262.
b.   Ramackers  Johannes, Papsturkunden in Frankreich, Neue Folge 2 Normandie, Göttingen, Vandenhoeck &
Ruprecht (Abhandlungen der Gesellschaft der Wissenschaften zu Göttingen. Philologisch-historische Klasse, 21),
1937, 2 vol., n° 126, p. 222.

Dissertation critique
Le 7 février 1166 (?) : datation proposée par V. Bourrienne, t. 2, p. 365. Cf. Le 7 février 1166 est proposé par
J. Ramackers.

Texte établi d’après a

Adrianus, episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio Gaufrido de Anfrevilla, Baiocensi canonico, salutem
et apostolicam benedictionem. Quæ a fratribus nostris episcopis rationabiliter Ecclesiæ filiis conceduntur, in
sua debent firmitate subsistere, ac, ne processu temporis cujuslibet præsumptione turbetur, confirmationem
apostolicam optinere. Iccirco, ecclesiam Sancti Johannis, apud Cadomum, in vico Oximensi, cum terra quæ
fuit Alexandri de Escures, et decima, quæ est in Aldreio, de feudo Willelmi de Fontaneio, quæ in præbendam
unam Philippus, quondam Baiocensis episcopus, canonice tibi concessit, auctoritate apostolica confirmamus, et
juxta constitutionem ipsius firmam tibi tempore tuo decernimus permanere. Nulli ergo omnimo hominum liceat
hanc paginam nostræ confirmationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare
præsumpserit, indignationem omnipotentis Dei, et beatorum Petri et Pauli, apostolorum ejus, se noverit incursurum.
Data Romæ, apud Sanctum Petrum, septimo idus februarii.


